
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 154, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
Divulga Ensalamento Excepcional e Extemporâneo após análise de documento da Etapa de Inscrição do Processo Sele vo Ves bular 

(PSV-2020/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria/UFGD n.º 722/2016, que atribui a competência para gerenciar o

Processo Sele vo Ves bular 2020 e o Edital de Abertura CCS n.º 08/2019, RESOLVE:

I  –  DIVULGAR,  excepcional  e  extemporaneamente,  na  forma  do  Anexo  I,  a  relação  de  candidatos  cujo

ensalamento fora deferido após análise e homologação de documentos apresentados referentes à etapa de

Inscrição do Processo Sele vo Ves bular (PSV-2020/UFGD).

II  –  INFORMAR aos candidatos  relacionados  no  anexo  I  que  deverão  consultar  o  ensalamento  na  Área

Restrita: h p://arearestrita.ufgd.edu.br/  .   

III – REITERAR que para par cipação no processo é necessária estrita observação do disposto no Edital de

Abertura CCS n.º 08/2019, bem como nos demais editais publicados em virtude do certame, em especial,

para par cipação das provas, o expresso no EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 36, DE 08 DE NOVEMBRO DE

2019

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Ensalamento Extemporâneo (PSV-2019)                                  Página 1 de 5



_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º xxx, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
Divulga Ensalamento Excepcional e Extemporâneo após análise de documento da Etapa de Inscrição do Processo Sele vo Ves bular 

(PSV-2020/UFGD)

ANEXO I 

Inscrição Candidato Curso
2019130005712 MARIA JULIA SANTANA SANTOS Direito
2019130011504 HELLENA ALVES FERNEDA Medicina
2019130012600 PETERSON SANTOS DA SILVA Medicina
2019130000090 JANAINA MARIA COELHO DALLAZEN Medicina
2019130003719 BEATRIZ MATOS MARINHO Psicologia
2019130013327 MAGDA PAIVA DOS SANTOS CHAPARRO Letras-Libras
2019130013944 KALKI ARAUJO CIRINO Medicina
2019130006565 FABIO DA SILVA RIBEIRO Agronomia
2019130004965 LAURA SANTANA GUIMARAES Medicina
2019130014015 ROBSON FIGUEIREDO MARQUES Direito
2019130009728 VICTORIA CRISTINA FERNANDES ARAUJO Medicina
2019130001050 KAIQUE MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA Medicina
2019130010692 ISADORA LIMA MARONEZE Medicina
2019130007136 GIOVANNA PORTO FLORIANO VENTURA Medicina
2019130007555 EDUARDA ALVES GODOY Medicina
2019130002579 ANA KAROLINE DOS SANTOS RIBAS Medicina
2019130000317 LUCAS EMANUEL PIRES MAGALHAES Sistemas de Informação
2019130004705 JHONATAN DE OLIVEIRA PANTAROTO Engenharia de Computação
2019130004601 LEONARDO RODELINI REBEQUE Agronomia
2019130001449 GABRIEL FELIPE ALMEIDA TROVATO Ciências Contábeis
2019130011943 BRUNA DE OLIVEIRA CARVALHO Medicina
2019130006554 POLIANA RECALDE DA ROCHA Direito
2019130011956 MARIA CAROLINA HENDGES GONCALVES Medicina
2019130006232 RODRIGO MENDES RODRIGUES Medicina
2019130005244 VICTORIA CASOTTI FERREIRA DA PALMA Medicina
2019130004241 JULIANA ESPINDOLA DA ROCHA Zootecnia
2019130008282 GRACYELLI THAIS JORDAN DA SILVA Ciências Contábeis
2019130006713 GUSTAVO NERES ALVES Medicina
2019130008300 ADRYA MILENA GROFF MONTEIRO Medicina
2019130011727 RAFAELA MARIA ROSSINI Medicina
2019130004315 FABIANA STEPHANEI DOURADO ALIBERTI Direito
2019130011014 THAIS ROSSI RODRIGUES Medicina
2019130004860 MARIA CLARA DA SILVA MISSIAS DOS SANTOS Medicina
2019130007919 EDUARDO GODOY FUSO Engenharia de Computação
2019130002198 TAMMY ROJAS DOURADOS Direito

Ensalamento Extemporâneo (PSV-2019)                                  Página 2 de 5



_____________________________________________________________________

2019130009586 LUIZ HINRIQUI DE SOUZA PARE Engenharia de Produção
2019130009766 ALICE RODRIGUES ZANATA Engenharia Civil
2019130008453 ANA BEATRIZ SOARES Psicologia
2019130011465 GUSTAVO TAKEMY ISHIZAKI OLIVEIRA Psicologia
2019130001019 ISABELLA KAMILY PIRES DAMACENO Medicina
2019130012956 ADRIAN GUILHERME PRATES BASTOS Engenharia de Aquicultura
2019130000348 JAQUELINE LEITE TELES Administração
2019130008944 GABRIEL HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA Ciências Econômicas
2019130012403 EDUARDO KIN OBUTI KATO Medicina
2019130001651 ANA CAROLINA ROMEIRO LAMPERT Medicina
2019130011479 MARIANA KRENSKI GUEDES Medicina
2019130010112 MARIA ANTONIA CERNOKOVIC DE LIMA SOLDERA Medicina
2019130010126 MARIA EDUARDA MARQUES SENA Medicina
2019130005356 MARIA FERNANDA DOS SANTOS ROQUE Medicina
2019130006950 LOISE DE PADUA Medicina
2019130000968 IASMIN PREMIANI Engenharia de Energia
2019130006258 YASMIN DA SILVA ANDRADE Medicina
2019130001173 MATEUS DE JESUS GOES REIS Psicologia
2019130006248 GIOVANA AIKO PITALUGA SHIMABUKURO Relações Internacionais
2019130008501 EMANUELLY BRITEZ DE ALMEIDA Direito
2019130003407 LIBNY ELLYN MARTINS FERREIRA Direito
2019130003483 JOAO VICTOR SILVA Engenharia de Computação
2019130006108 GEOVANA FERREIRA DOS SANTOS Direito
2019130011493 MARIA EDUARDA MATTOSO FURIGO Pedagogia
2019130002741 GIOVANNA MARQUES GANDRA BELGA Medicina
2019130011724 GERALDO MENDES DE FIGUEIREDO NETO Medicina
2019130013141 PEDRO HENRIQUE MACHADO Medicina
2019130010705 MATHEUS LEOPOLDINO DE AMORIM Medicina
2019130012402 NATHAN COSTA DE SOUZA Medicina
2019130002653 WANDERLEY BUENO JUNIOR Medicina
2019130007195 JESSIKA IOLANDA CARNEIRO CAMBUHY Educação Física
2019130013318 GUILHERME FEITOSA CORAZZA Direito
2019130002287 KALLYE SANCHES SILVA Engenharia Civil
2019130008029 KAUANNI FERNANDA DE PAULA DIAS Medicina
2019130012318 BRENO ANDRADE PAES Medicina
2019130011844 JULIA VANESSA DALLOGLIO Letras-Libras
2019130005988 JOSE AUGUSTO FAMA FANTUCCI SANCHES Medicina
2019130009550 ANNE EVELLYN BORGES ALMEIDA Medicina
2019130002255 ISABELLA DOS SANTOS SAMPAIO Medicina
2019130009365 JAQUELINE RAMALHO SOARES Agronomia
2019130001733 NICOLLE FERREIRA CARNEIRO Medicina

Ensalamento Extemporâneo (PSV-2019)                                  Página 3 de 5



_____________________________________________________________________

2019130009386 LIORRANY SOUZA AQUINO ARRUDA Medicina
2019130011252 LARISSA COSTA GOMES REICHERT Biotecnologia
2019130006665 EDUARDO CUNHA FRANCO Medicina
2019130006839 LEONARDO CARRIJO NAVES Medicina
2019130005077 KARINA MORENO DE OLIVEIRA Medicina
2019130013074 FILIPE RODRIGUES OLIVEIRA SILVA Medicina
2019130013080 MATEUS RODRIGUES OLIVEIRA SILVA Medicina
2019130012478 RHUANA AYME MARQUES DANGUI Medicina
2019130005805 LISDAYNER NICOLAY Zootecnia
2019130005318 CAROLINA DO AMARAL NASCIMENTO Direito

2019130001331 JACQUELINE FERREIRA PEDROZO CARDOSO DA 
CRUZ Direito

2019130012479 ISABEAU ANDROMEDA MARQUES DANGUI Medicina
2019130004600 ISADORA TRAD PERON Medicina
2019130012231 MATEUS DE OLIVEIRA FERREIRA Medicina
2019130001630 THAYNARA ANDRADE TURATTO Administração
2019130013871 LUCAS LEMOS FERRAZ Relações Internacionais
2019130008634 RONALDO RIBEIRO SOARES Medicina
2019130003992 DANIEL SIQUEIRA DA SILVA Geografia
2019130001728 MARILIA LINO PEREIRA Medicina
2019130008814 DJONATHAN DE SOUZA PEREIRA Agronomia
2019130005919 PATRICIA GIMENEZ DA SILVA Medicina
2019130013902 ODAIR TAMBOSI LEITE FILHO Engenharia Civil
2019130000895 LEONARDO MELO DA SILVA OLIVEIRA Direito
2019130005560 MARIA ANTONIA TONIAZZO FARIA Medicina
2019130012609 MARIA ZELIA KAMINISE PAIVA Medicina
2019130007399 JOAO VITOR DE ARAUJO CUNHA Direito

2019130012510 ARISTEU APARECIDO DE MENDONCA FILHO Engenharia Civil
2019130003308 MICAELA SOARES DA SILVA Medicina

2019130006712 HARIFFE EMANUEL BENJAMIN ALVES DE 
CARVALHO Medicina

2019130004027 REBECA VITORIA ALVES NOGUEIRA Medicina
2019130013005 AMANDA ABREU ARAUJO Medicina
2019130012760 CELSO SANTOS SOUZA Direito

2019130009033 CRISTTAL YASMIN DE LIMA SIQUEIRA Medicina
2019130014076 MILENA CAROLINA VOGADO KLEIN Medicina
2019130008979 ANA CAROLINA DO NASCIMENTO MACHADO Medicina
2019130010939 VITORIA MOURA SEREGHETTI Medicina
2019130008671 ANDRE LUIZ CAETANO VENDRAMIN Medicina
2019130011370 JOSE GONCALVES FERREIRA NETO Medicina
2019130006568 FELIPE MIRANDA IANDOLI Medicina

Ensalamento Extemporâneo (PSV-2019)                                  Página 4 de 5



_____________________________________________________________________

2019130011932 MARYA JULIA BORGES CRISPIM DE SOUZA Medicina

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 139, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018
Divulga Ensalamento Excepcional e Extemporâneo após análise de documento da Etapa de Inscrição do Processo Sele vo Ves bular 

(PSV-2019/UFGD)

ESCOLA: E.E. MAESTRO FREDERICO LIEBERMANN– SALA 13 EXTEMPORÂNEO

ANEXO II

Inscrição Candidato Local de Prova
2018110006686 ALVARO TALESBOLD SOUZA PIRES Campo Grande
2018110011219 ARTUR MARQUES MANNO Campo Grande
2018110014972 BIANCA CRISTINA RAMOS GOMES Campo Grande
2018110006080 GABRIEL SOUZA RODRIGUES Campo Grande
2018110011706 GABRIELA CHAVES THOMAZ Campo Grande
2018110014782 GABRIELE TECO MIRANDA Campo Grande
2018110008463 JULIO VICTOR RIBEIRO LEW Campo Grande
2018110005002 KETHLYN KAROLYNE MASCARELO Campo Grande
2018110010264 MANOEL DECIO PERES SOBRINHO NETO Campo Grande

Ensalamento Extemporâneo (PSV-2019)                                  Página 5 de 5


